Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Igarassu/Campus Igarassu/Gabinete da Direção-geral

PORTARIA CIGR/IFPE Nº 113, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera o calendário acadêmico do semestre
2022.2.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  IGARASSU  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 499/2020-GR, de 30/04/2020, publicada no
DOU de 05/05/2020,  seção 02,  página 20,  no uso de suas  atribuições  conferidas  pelas  Portarias  n°
224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016,  da Reitoria do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e conforme Processo nº 23735.001402/2022-37, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o calendário acadêmico do semestre 2022.2, homologado pela Portaria nº 107, de 01
de fevereiro de 2022, do Campus Igarassu desta Ins tuição Federal de Ensino, mantendo os 100(cem)
dias le vos exigidos por lei, conforme anexo.

(Assinado eletronicamente)

JAMES RADSON DA SILVA LIMA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por James Radson da Silva Lima, Diretor(a)-Geral, em
21/09/2022, às 21:15, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifpe.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0324697 e o código CRC EEFF3B5D.

SEI/IFPE - 0324697 - Portaria (12) https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualiza...

1 of 2 22/09/2022 10:57

Criado por 26715199825, versão 3 por 26715199825 em 21/09/2022 08:32:00.

SEI/IFPE - 0324697 - Portaria (12) https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualiza...

2 of 2 22/09/2022 10:57